
4  ZMIANY 

WEZWANIE NA POLSKĄ CHEMIĘ 
 
Rosyjska grupa Acron, za pośrednictwem Norica Holding, 

wezwała w maju do sprzedaży 41 550 037 akcji Azotów  

Tarnów dających 64,8% głosów, po 36 zł za akcję. W wyniku 

wezwania chce osiągnąć 66% głosów na walne zgromadze-

nie akcjonariuszy. Natomiast 18 czerwca br. Grupa Synthos 

wezwała do sprzedaży 100 proc. akcji Zakładów Azotowych 

Puławy. Przez pierwsze 11 dni Synthos deklaruje gotowość 

zapłacenia 102,5 zł za akcje. Później, do końca trwania we-

zwania – 98,77 zł. 

 
W Tarnowie przeciwko sprzedaży akcji Rosjanom wystąpiły 
solidarnie zakładowe organizacje związkowe. Ich zdaniem  
moment, w którym Acron wystąpił z wezwaniem oraz sposób,  
w jaki to zrobił, może świadczyć, że chodzi o wrogie przejęcie 
spółki. 
 
Konsolidacja zakładów przemysłu chemicznego dokonana 

przez ZAT SA przy wsparciu Ministerstwa Skarbu Państwa do-

prowadziła do stworzenia silnej grupy kapitałowej, mogącej 

skutecznie konkurować na rynku krajowym i europejskim.  

Powodzenie tego strategicznego przedsięwzięcia będzie miało 

wpływ na funkcjonowanie wielu przedsiębiorstw, a praktycznie 

całej chemii – piszą związkowcy we wspólnym stanowisku. 
Zważywszy na to, że Azoty Tarnów znajdują się w fazie organi-

zacji i poszukiwania najlepszych rozwiązań dotyczących zarzą-

dzania, wypracowywania strategii na przyszłość oraz że proces 

ten nie jest zakończony, uważamy, że sprzedaż akcji przez 

MSP i pozostałych akcjonariuszy zgłaszającemu się inwestoro-

wi rosyjskiemu, którego intencje noszą w naszej ocenie cechy 

wrogiego przejęcia, będzie krokiem pochopnym, nie znajdują-

cym racjonalnego uzasadnienia. 
 
Związki działające w Tarnowie słusznie zauważają, że firma 
Acron, kupując akcje Azotów Tarnów, uzyskuje kontrolę nad 
pozostałymi zakładami grupy kapitałowej, tj. nad Zakładami 
Azotowymi Kędzierzyn i Zakładami Chemicznymi Police,  
za cenę nieadekwatną do jej wartości. Stanowi to poważne 
zagrożenie dla przedsiębiorstw chemicznych, oddziałujące na 
całą gospodarkę i grożące poważnym zachwianiem rynku pracy 
w kraju. W swoim stanowisku przewodniczący związków zawo-
dowych wymienili najważniejsze obawy, jakie budzi fakt we-
zwania na tarnowskie Azoty. Ich zdaniem Acron może chcieć  
poprzez tę transakcję skorzystać z dobrych marek grupy Azoty 
Tarnów, by wejść na rynek europejski. Ponadto obawy budzą 
możliwości grupy Acron do sprowadzania własnego gazu ziem-

nego, którego cena może być dowolnie kształtowana w stosun-

ku do cen rynkowych, co może mieć istotny wpływ na obniże-

nie konkurencyjności, a tym samym wartości całego polskiego 

przemysłu azotowego, jak i największego obecnie dostawcy 

gazu, tj. PGNIG realizującego program uruchomienia wydoby-

cia gazu łupkowego. Wobec tego zakładowe organizacje związ-
kowe wezwały ministra i akcjonariuszy, aby podjęli decyzje 
odmowne wobec wezwania. I ich głos został chyba wysłuchany. 
13 czerwca br. Ministerstwo Skarbu Państwa wydało komuni-
kat, w którym pozytywnie oceniło nową strategię spółki  
i w związku z tym prawdopodobnie nie odpowie na wezwanie 
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NASI SPOŁECZNI INSPEKTORZY  

PRACY ODZNACZENI 

 
17 maja podczas uroczystości z okazji 10-lecia Forum Związ-
ków Zawodowych wręczone zostały m.in. honorowe odznaki 
„Zasłużony dla Ochrony Pracy”. Z rąk Głównego Inspektora 
Pracy Anny Tomczyk otrzymali je dwaj działacze organizacji 
związkowych zrzeszonych w OZZZPRC. Są to : Mirosław Konsik, 
członek Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowni-
ków Ruchu Ciągłego z siedzibą w Elektrociepłowniach Wybrze-
że SA i Krzysztof Chyliński z Międzyzakładowego Związku  
Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego z Grupy Lotos SA. 
 

Tuż po dekoracji. Na zdjęciu drugi od prawej Krzysztof Chyliń-

ski, obok niego – Mirosław Konsik 

 
MIROSŁAW KONSIK od 1984 r. jest pracownikiem Elektrocie-
płowni Wybrzeże SA. Pełni obowiązki mistrza produkcji pomoc-
niczej w EC Gdańsk 2. Jest aktywnym działaczem społecznym. 
Tworzył struktury Związku Zawodowego Pracowników Ruchu 
Ciągłego w ECW SA, będąc najpierw członkiem zarządu,  
później zaś członkiem komisji rewizyjnej. Od 1996 r. jest spo-
łecznym inspektorem pracy nominowanym przez MZZPRC.  
Brał czynny udział w redagowaniu instrukcji stanowiskowych, 
opiniował zdarzenia potencjalnie wypadkowe i protokoły powy-

padkowe. Był członkiem komisji ds. emerytur pomostowych  
– weryfikował stanowiska zgodnie z zapisami tejże ustawy. 
Jako społeczny inspektor pracy jest szczególnie uwrażliwiony 
na sprawy związane z prowadzeniem pracy zgodnie z wymoga-
mi bezpieczeństwa oraz stosowaniem środków ochrony osobi-
stej.  
 
KRZYSZTOF CHYLIŃSKI zatrudniony jest w Grupie LOTOS SA od 
1998 r. Drugą kadencję z rzędu jest członkiem zarządu 
MZZPRC Grupy LOTOS, obecnie pełni w nim funkcję sekreta-
rza. W październiku 2009 r. jako zakładowy społeczny inspek-
tor pracy uczestniczył w przygotowaniu szkolenia doskonalące-
go dla Państwowej Inspekcji Pracy na terenie Grupy LOTOS SA, 
podczas którego przedstawił rolę i zadania stojące przed spo-
łeczną inspekcją pracy, nawiązując do kodeksu pracy i dyrekty-
wy unijnej 89/391. W roku 2010 zajął pierwsze miejsce  
w konkursie „Najaktywniejszy zakładowy społeczny inspektor 
pracy” przyznanej przez Okręgowy Inspektorat Pracy w Gdań-
sku. Kwartalne sprawozdania z jego pracy są bardzo szczegó-
łowe i świadczą o niesamowitym osobistym zaangażowaniu 
 w poprawę warunków i bezpieczeństwa w środowisku pracy. 
Prowadzi aktywny monitoring obejmujący inspekcję zakładu, 
urządzeń i oprzyrządowania w zakresie krytycznych dla bezpie-
czeństwa zagadnień oraz sprawdza zgodność procedur, szko-
leń, instrukcji i bezpiecznych metod pracy.  
 
Prowadził m.in. rozmowy z pracodawcą w sprawie określenia 
stanowisk, na których wykonywana praca kwalifikuje do przej-
ścia na emeryturę pomostową. To za jego sprawą pracodawca 
uwzględnił szkodliwość pracy zmianowej w karcie oceny ryzyka 
zawodowego jako czynnika wywołującego choroby układu po-
karmowego. Jako członek zespołu powypadkowego zwraca 
szczególną uwagę na środki zapobiegawcze. Czynnie włącza 
się w budowę systemu zarządzania bezpieczeństwem, uczest-
nicząc w tworzeniu i opiniowaniu procedur systemu zarządza-
nia, co skutecznie wpływa na poprawę bezpieczeństwa i wa-
runków całego środowiska pracy. 
 
Gratulujemy! 

KATARZYNA LESZCZYŃSKA 
KAZIMIERZ TRĘBACZ 

grupy Acron. 
 
Inaczej rzecz się przedstawia w Zakładach Azotowych Puławy 
SA. Tu mamy do czynienia z polskim inwestorem, co od razu 
zostało wysoko ocenione przez wicepremiera Waldemara Paw-
laka To jest bardzo ciekawa propozycja i to by oznaczało,  

że Puławy mogą pozostać w kręgu krajowego właściciela. 

Mnie się to osobiście bardzo podoba – powiedział wicepremier 
dziennikarzom portalu wnp.pl. 
 

Ale czy propozycja Synthosu spodoba się specjalistom z mini-
sterstwa i prawnikom? Oświęcimska spółka zaproponowała 
bowiem rozliczenie transakcji prywatyzacji na zasadach, jakie 
wcześniej przedstawiła Spółka Pracownicza „Chemia-Puławy”. 
Wówczas postępowanie zostało unieważnione. Czy tym razem 
ministerstwo będzie tak samo krytyczne? Istnieją uzasadnione 
obawy, że nie. Gdy spojrzeć na nazwiska osób związanych po-
średnio i bezpośrednio z Synthosem, szybko można dojść  
do przekonania, że jest to środowisko związane z obecną wła-
dzą, a to może mieć wpływ na wynik prywatyzacji. 

 
WOJCIECH A. POKORA 
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